КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМЮЭ,
Щ1ЭНЫГЪЭМРЭ Щ1AJIЭГЪУAJIЭМ Я1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ,
ИЛМУ ЭМДА ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
« 40» /О 2019 г. № 3 0 3

О приостановлении государственной аккредитации образовательной
деятельности государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения «Эльбрусский региональный колледж»

В соответствии со статьями 7, 92, 93 Федерального закона от 29
декабря 2012 г. № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации»,
Положением о государственной аккредитации образовательной
деятельности, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1039, на основании протокола
Республиканской аккредитационной комиссии от 10 октября 2019 г. № 11,
акта проверки Министерством просвещения, науки и по делам молодёжи
КБР от 10 октября 2019 г. № НКО (ФГНЛККК)-Юб ГБПОУ «Эльбрусский
региональный колледж», установившего несоответствие содержания и
качества подготовки обучающихся по имеющей государственную
аккредитацию образовательным программам по специальности 23.01.03
Автомеханик,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Приостановить действие государственной аккредитации

образовательной деятельности государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Эльбрусский
региональный колледж» (свидетельство о государственной аккредитации
(№ 1238 от 4 июля 2018 г.) в отношении укрупненной группы
специальностей 23.00.00 Техника и технологии наземного транспорта.

2. Установить срок устранения выявленного несоответствия
содержания и качества подготовки обучающихся по образовательной
программе федеральному государственному стандарту 6 (шесть) месяцев.

3. Управлению по надзору и контролю в сфере образования в течение
5 рабочих дней после издания настоящего приказа

уведомить образовательную организацию, учредителя
образовательной организации, органы прокуратуры о приостановлении

действия государственной аккредитации путём направления заверенной
копии данного приказа заказным почтовым отправлением с уведомлением
о вручении;

внести соответствующие сведения и изменения в «Реестр
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
имеющим государственную аккредитацию образовательным программам»
согласно настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

И.о. министра А.Кумыков

Жарикова Елена Валентиновна,
начальник управления по надзору
и контролю в сфере образования
Минпросвещения КБР,
(866) 242-24-92, e-mail: nadzor.minobr@khr.ru

mailto:nadzor.minobr@khr.ru